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Kouluruoka käyttöön Kauhavalla 

Kouluruokaa jää päivittäin syömättä merkittävä määrä Kauhavan eri kouluilla. Biojätteen tuottaminen 

maksaa kaupungille, joten sitä vähentämällä kaupungin on mahdollista säästää. Kuntalaisten tilanne 

voidaan ottaa huomioon kaupungin hyvinvointisuunnitelmassa. Kauhavalla on paljon vähävaraisia | 

henkilöitä, joilla on puutetta arjessa ruuasta ja muusta välttämättömästä. Heidän hyvinvointiaan voidaan 
tukea tarjoamalla heille mahdollisuutta ruokailla kouluissa ilmaiseksi päivän viimeisessä kattauksessa, sen 
mukaan kuinka paljon ruokaa jää. Linjastolla käymätöntä ruokaa eli sitä ruokaa, jota koululaisille ei ole 
tarvinnut laittaa tarjolle, voidaan jakaa koulun tiloista pois ruoka-apuna. Asiasta on käyty yhteiskehittämisen 
paja toukokuussa Kauhavan yhtenäiskoulun ja ruokahuollon edustajien kanssa, ja vastaanotto oli 
myönteinen, joten yhtenäiskoulua voisi käyttää tässä pilottikohteena ennen laajentamista koko Kauhavalle. 

Kauhavan seurakuntien diakoniatyö ja hyvinvointialueen kuntouttava työtoiminta ovat tässä asiassa 
kiinnostuneita yhteistyöstä. 

Esitämme, että Kauhavan kouluilta jäävä ruokahävikki otetaan käyttöön kauhavalaisten 
hyvinvoinnin lisäämiseksi. 

Kauhavalla 23.9.2024 

Keskustan valtuustoryhmä 

Asiasta pidetty yhteiskehittämisen työpaja 7.5.2024 yhteistyössä ruokahuollon, Kauhavan yhtenäiskoulun 

henkilökunnan, diakoniatyön ja aikuissosiaalityön edustajien kanssa, jonka perusteella: 

Yhteisöllisen ruokailun järjestäminen koululla 

e Ruokahävikki vähenisi 

e Yksinasuville vähävaraisille ja muille vähävaraisille tulisi mahdollisuus ruokailuun koululla 
e Noin20 hlöllä olisi mahdollisuus ruokailuun päivittäin Kauhavan yhtenäiskoulussa keskimääräisen/ 

normaalin linjastohävikin puitteissa 
o muiden koulujen tilanne selvitettävä 

e Linjastossa ollut ruoka tulee tarjota 4 h sisällä 

e Osaruuista kypsennetään vasta jakelukeittiöllä 

e Koulun turvallisuussuunnitelmaan tarvitaan lisäys ruokailusta koulun salissa 
Ruoan jakaminen koulun tiloista pois 

e Linjastolla käymättömän ylijäämäruuan jakaminen ulos koululta on mahdollista 
e —Ylijäämäruokaa voi lämmittää, koska sitä ei ole aiemmin lämmitetty 

e Ruokapalvelut voi pakata ruoan isompiin kertakäyttöastioihin ruoka jakavia tahoja varten. Näin ruokaa 
voi antaa koulun takaa. Se lisää liikennettä, mutta ei ole este 

e Ruokailumahdollisuus koululla suunnattaisiin diakonian kautta tarvitseville mahdollisesti eri päiville 
jyvitettynä 

e Yhteistyöhön asiassa ovat halukkaita ainakin Kauhavan ev. lut. seurakunnan diakoniatyö (koko Kauhava) 
ja Kauhavan helluntaiseurakunnan diakoniatyö 

Hyvinvointialueen järjestämä kuntouttavan työtoiminnan Fästilän paja alkanut tänä syksyllä entisessä 
aikuissosiaalityön talossa Kauhavalla 

e Lisäkäsinä ruoka-avussa voivat toimia kuntouttavan työtoiminnan henkilöt a. 

e Fästilän pajasta saatavissa pajatyyppistä toimintaa siivouspuoleen 

Esimerkkejä: Porissa on koululle järjestetty em. tavalla ruokailu paikkakuntalaisille. Pirkkalassa on 

mahdollista ostaa lähes kaikilta kouluilta ja lähes kaikista päiväkodeista hävikkiruokaa hyvin edullisella 

kilohinnalla ResQ-sovelluksen kautta. (googlaa hävikkiruoka Pirkkala) 

(Osana ruoka-aputoimintaa keittiö tai oppilaskunnat voisivat hankkia rahaa pakkaamalla ja myymällä 

ruoka-annoksia pienellä hinnalla esim. ResQ-sovelluksen kautta ulos yksityisille ihmisille.)



Ei ole kysymys tekniikasta, mutta Pirkkalassa on mahdollista ostaa lähes kaikilta kouluilta ja 

lähes kaikista päiväkodeista hävikkiruokaa hyvin edullisella kilohinnalla ResO-sovelluksen 

kautta. Tarkempaa infoa Pirkkalan kuviosta löytyy kun kirjoittaa googleen vaikka 
hävikkiruoka pirkkala (tähän ei pystynyt laittamaan linkkiä) 

Tämä tyyli ei ehkä täytä kyllä kaikkia Kauhavan toimijoiden toiveita ja tavoitteita, mutta ehkä 

yksi mahdollisuus kuitenkin. 

Osa ruuista kypsennetään vasta jakelukeittiöllä 

FLINGA työskentely 
Työpajassa oli mukana Ville Vihla ja Taina Syynimaa Kauhavan yhtenäiskoululta, Eeva-Liisa 

Kero ruokahuollosta, Hanna Takamaa aikuissosiaalityö/ Kuntouttava työtoiminta, Joni Kuikka, 

helluntaisrk, Marja-Elina Kosola ja Marita Kunnari ev.lut.srk diakoniatyö. Maritan lisäksi 

muitakin ylemmän ammattikorkeakouluntutkinnon opiskelijoita Diakista. Sivistysjohtaja 

Jonna Heikkilä ja vapaaseurakunnan pastori Kai Almgren eivät olleet kutsutuista mukana. 

Kaksi kutsuttua yksinasuvaa eivät myöskään olleet mukana. Työpaja järjestettiin 

oppilastyönä 7.5.2024 HowSpace-alustalla netissä.



Kouluruoka käyttöön 
Kauhavalla TOIVEET 

Helluntaiseurakunnalla 
YHTEISET RATKAISUT mahdollisuus osallistua 

= = a 

Seurakuntakoti läheliä 

noutopaikkaa 

ee Tilat, lämpöaltaat olemassa, 
Kuntalaisaloite" | johdon kanssa päätettävä 
valmisteltavaksi lautakuntaan mahdollisuudesta 

Sivistysjohtajaan yhteys 

Tarjoiluhävikki 6 kg/päivä 

20 lö mahdollisuus ruokailla Yu loin ae ei ittäin ruoka 
myös opiskelijoiden 
ruokailuajan lopussa Annosjakelu, appiin ja 

Porrastuksia mahdollisuus varausmahdollisuus 
tehdä ruokailuajoista 

Työpajan yhteenveto 

e Ruokahävikki vähenisi 

e Yksinasuville mahdollisuus ruokailuun 

e Noin 20 hlö mahdollisuus ruokailuun Kauhavan yhtenäiskoululla päivittäin 

e Sivistystoimen/johtoryhmän käsittelyyn 

e Ruokapalvelut voi pakata ruoan 

e Lisäkäsinä kuntouttava työtoiminta 

e Ruokaa voi jakaa koulun takaa, lisää liikennettä, mutta ei ole este 

e Pajatyyppistä toimintaa siivouspuoleen 

e Seurakuntasalissa mahdollisuus, mutta neuvottelu ennen 

e Turvallisuussuunnitelmaan lisäys, jos ruokailu koulun salissa 

e Tiedottamisessa helluntaiseurakunnan diakonin Joni Kuikan ja Kauhavan ev.lut. 

seurakunnan diakonissan Marja Kosolan suunnitelma kanta-Kauhavan 

yhtenäiskoulun osalta 

e Linjastossa ollut ruoka tulee tarjota 4 h sisällä


